
 

REGIONE PIEMONTE BU47 24/11/2022 
 

Codice A1014C 
D.D. 11 novembre 2022, n. 571 
Fase della liquidazione della spesa a favore della Ditta Gambino S.r.l. (fattura elettronica n. 
1530/A del 31/10/2022) per la composizione, stampa, piegatura e confezionamento di n. 460 
schede elettorali per il referendum regionale consultivo relativo all'istituzione del nuovo 
Comune di Moransengo-Tonengo (AT). (CIG n. Z2138386D8).   
 
 

 

ATTO DD 571/A1014C/2022 DEL 11/11/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici 
 
 
OGGETTO:  Fase della liquidazione della spesa a favore della Ditta Gambino S.r.l. (fattura 

elettronica n. 1530/A del 31/10/2022) per la composizione, stampa, piegatura e 
confezionamento di n. 460 schede elettorali per il referendum regionale consultivo 
relativo all’istituzione del nuovo Comune di Moransengo-Tonengo (AT). (CIG n. 
Z2138386D8) 
 
  
 

vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 226-13906 del 5 luglio 2022 con la quale si è 
stabilito di effettuare il referendum consultivo regionale, per l’istituzione di un nuovo comune 
denominato “Moransengo-Tonengo”, mediante fusione degli attuali comuni di Moransengo e di 
Tonengo (Provincia di Asti);  
 
visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 63 dell’1 settembre 2022 emanato ai sensi 
della Legge Regionale 16 gennaio 1973, n. 4 e s.m.i., di indizione del referendum consultivo 
regionale, di cui sopra, per il giorno 6 novembre 2022; 
 
vista la Determinazione dirigenziale n. 530/A1014C/2022 del 21/10/2022 di affidamento alla Ditta 
Gambino S.r.l. (C.F. e P.I. n. 01631280052) con sede legale Regione San Vito, 82/c – 14042 
Calamandrana (AT), dell’incarico per la composizione, stampa, piegatura e confezionamento di n. 
460 schede elettorali per il referendum regionale consultivo relativo all’istituzione del nuovo 
Comune di Moransengo-Tonengo (AT) per una spesa complessiva di € 451,40, di cui di € 370,00 a 
favore della Ditta Gambino S.r.l. ed € 81,40 per IVA al 22%, somma impegnata sul capitolo 
133085/2022 (CIG n. Z2138386D8 ) (imp. n. 13406/2022); 
 
visto il contratto stipulato per mezzo di corrispondenza, nota prot. n. 00032704/A1000A del 
25/10/2022 sottoscritta dal Dirigente Responsabile del Settore regionale Rapporti con le Rapporti 
con le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici ai sensi dell’art. 32, comma 14, 
del D.Lgs. 50/2016, dell’art. 33, comma 1 della L.R. 8/1984 e s.m.i. e dell’art. 17, comma 3, lett. h), 



 

della L.R. 23/2008 e quindi sottoscritta dalla Ditta Gambino S.r.l. per accettazione, con la quale è 
stato affidato alla suddetta Ditta l’incarico per la composizione, stampa, piegatura e 
confezionamento delle schede elettorali occorrenti per il referendum regionale consultivo per 
l’istituzione del nuovo Comune di Moransengo-Tonengo (AT); 
 
vista la fattura elettronica n. 1530/A emessa in data 31/10/2022 dalla Ditta Gambino S.r.l. e ricevuta 
sul portale FEL in data 7/11/2022, prot. n. 34062 dell’8/11/2022 (cl. 1.40.20.1/2022/A1000A.6) per 
un importo di € 451,40 I.V.A. compresa, relativa alla composizione, stampa, piegatura e 
confezionamento delle schede elettorali occorrenti per il referendum regionale consultivo per 
l’istituzione del nuovo Comune di Moransengo-Tonengo (AT); 
 
dato atto che al fine di provvedere al pagamento della suddetta fattura sono stati acquisiti il DURC 
prot. INAIL_35175735 richiesta del 21/10/2022, da cui si evince che la Ditta risulta regolare nei 
confronti dell’INPS e dell’INAIL, nonché la Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà inerente 
il conto dedicato e il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo); 
 
accertata la regolarità della fornitura, effettuata in ottemperanza alle condizioni stabilite dalla 
Determinazione dirigenziale n. 530/A1014C/2022 del 21/10/2022 di questo Settore e dal contratto 
stipulato per mezzo di corrispondenza, nota prot. n. 00032704/A1000A del 25/10/2022; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della suddetta fattura e, conseguentemente, di 
autorizzare la liquidazione della somma di Euro € 451,40 sul capitolo 133085, del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 - Impegno n. 13406/2022, originato con 
determinazione dirigenziale n. 530/A1014C/2022 del 21/10/2022;  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• vista la Legge n. 136/2010; 

• visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento ai principi contabili di cui all'allegato 4/2; 

• vista la L.R. n. 23/2008 e sm.i.; 

• vista la L.R. n. 14/2014; 

• vista la D.G.R. n. 1-4936 del 29/04/2022 "Approvazione del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione 
Piemonte."; 

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022); 

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024"; 

• vista la D.G.R. n. 1 - 4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 
"Bilancio di previsione finanziario 2022-2024." Approvazione del Documento Tecnico di 



 

Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• vista la Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024"; 

• vista la D.G.R. n. 73-5527 del 3 agosto 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024. Attuazione della legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-
2024"; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 
DETERMINA  
 
di disporre, per le motivazioni illustrate in premessa, l’avvio della fase della liquidazione della 
somma di € 451,40 (capitolo 133085/2022, impegno n. 13406/2022 di cui € 370,00 per imponibile 
spettante alla Ditta Gambino S.r.l. (C.F. e P.I. n. 01631280052) con sede legale Regione San Vito, 
82/c – 14042 Calamandrana (AT) (codice soggetto: 378722) ed € 81,40 per quota IVA del 22% da 
versarsi direttamente all’Erario, relativo all’incarico (CIG n. Z2138386D8) per la composizione, 
stampa, piegatura e confezionamento di n. 460 schede elettorali occorrenti per il referendum 
regionale consultivo di domenica 6 novembre 2022 per l’istituzione del nuovo Comune di 
Moransengo-Tonengo (AT); 
 
di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Responsabile del Settore Rapporti con 
le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici, Dott.ssa Laura Di Domenico. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, 
elezioni e referendum, espropri-usi civici) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

 
 
 


